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(Circular No. 10 nOlO)

Dated DiBpUr~ tile I 1h .fune~2010.

Sub :- Tft.'K on 31dmm~dM.nk Powder.

Skimmed Milk Powder is taxable @ 5% wJer.rtbe A.>flSaDl Value Added Tax' Act, 2003

;'JS per entry at. 31. No.6() (t.f part-A of tlJ~ Second Schedul~, It has com~ to our knowledge tbat many

dealers are misclassifying milk powder as cddmmed milk pow&1.r aud paying tax @ 5<},~imtead of

13.5%. A$ such Gownlfnem may be losing substaot.iai Btllount ofre\'et1ue.

As per the Prevention afFood Adulteration (?FA) Rulea, 1955. skimmed milk p<lWder

shan not. contain more than 1.5 par cent milk fut and moisture shall not exceed 5.00 per cent. Some

product~ Bt'l3 sold as sldnuned m ilk powder: "4th added &t and sugw' . 1.0 case of such products total 1St

percentage bas to he considered. It any milk powder contains more than 1.5 pereoot milk fat~ it win .Dot

be coosid?red as .immed milk powder.

As Sl!Cn Assh;tant Commjssl()Uer of Taxes J Sllperintend~nt of TWtas are dire~d to

examine the case J't'.cords of the dealers dealing said products in the Hue of above observation and

detennine hue liahility accordingly. If any sucb mischrssmcttion is noticed thay shan take necessary

action as per provision of the As~ Vroue Added Tax Act~2()03.

SdI-S8I1iay I.O}llya"

CommigsioDer of Taxes, Assam,
Dispur~ Gu.wahati-6,

Memo No. CrS-ll/2008/411-A Dat~dDjspur,.tbe J 1b June).OlO.
Copy to:-

1. The Under Secretary tG the Govt. of Assam, Finance (Taxation) Departmen.t, Dispur,
0u\\-'ahati-6 for kind irrfomutiofl.

2. The Additior.lal Commi&tioner of Taxes/Joint Commissioners of Taxes (All), Head Office
for inform~ioo.

3. 'The :Oeputy Commiasionem of Taxes (All) for infonnatloo and nece~ attion.
4. 'The Assi~snt eommi~siooers of TaxealSuperintendenf.s ofTrocos (AU) for mfmmation and

necessary action.
5. 111eCe.ntral VAT Audit T~ Head Office for infOflll.ion.
6. Cir~tlJGl'rde.


